
SMLOUVA 0 POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PŘÍPLATKU AKCIONÁŘE

MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

uzavřená mezi:

Národní rozvojovou bankou, a.s., společností se sídlem J eruzalémská 964/4, 110 00 Praha l,

IČO: 448 48 943, zapsanou V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl

B, Vložka 1329, zastoupenou Ing. Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva, a Ing. Pavlem

F ialou, členem představenstva (dále jen „N RB“)

Národním rozvoj ovým fondem SICAV a.s., se sídlem Na Florenci 1496/5, Nové město, 110

O0 Praha l, IČO: 098 29 482, zapsanou V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

V Praze, oddíl B, vložka 25987, zastoupenou Ing. Martinem Bartyzalem, předsedou

představenstva, a Mgr. Janem Bartou, členem představenstva (dále jen „Sp0lečn0st“)

(dále společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) NRB se jako jediný akcionář Společnosti rozhodla poskytnout Společnosti dobrovolný

příplatek do vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál V celkové výši

XXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX (dále jen „Příplatek“), o čemž bylo

rozhodnuto usnesením představenstva NRB ze dne 12. 8. 2022 v návaznosti na předchozí

souhlas udělený dozorčí radou NRB dne ll. 8. 2022.

(B) Poskytnutí Příplatku je v souladu s právním řádem České republiky, přičemž

představenstvo Společnosti udělilo s poskytnutím Příplatku dne 15. 8. 2022 souhlas;

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. Příplatek

1.1. NRB se tímto zavazuje poskytnout Společnosti Příplatek ve výši XXXXXXXXXX XX XXXXXXX

XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX za podmínek níže uvedených a Společnost se zavazuje

Příplatek přijmout.

1.2. Společnost se zavazuje Příplatek použít zejména na naplnění zákonného požadavku na

udržování příslušné Výše regulatomího kapitálu samosprávného investičního fondu a

na uhrazení svých provozních nákladů Společnosti.

Strana l z celkového počtu 6



1.3. Příplatek bude Společnosti uhrazen ve lhůtě pěti (5) pracovních dní ode dne uzavření

této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet Společnosti č. XXXXXXX X XXXXXXXX

vedeném u společnosti Národní rozvojová banka, a.s.

Souhlas Společnosti

Statutární orgán Společnosti dne 15. 8. 2022 udělil souhlas s přijetím Příplatku ze strany

NRB.

Plný závazek NRB

Smluvní strany tímto potvrzují, že v souladu s rozhodnutím statutárního orgánu Společnosti

ze dne 15. 8. 2022 NRB převzala povinnost poskytnout Společnosti Příplatek, čímž vznikl

platný závazek NRB ve prospěch Společnosti.

Vrácení Příplatku nebo jeho části

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že NRB jako jediný akcionář Společnosti

vpůsobnosti valné hromady Společnosti může rozhodnout o vrácení Příplatku nebo

jakékoli jeho části NRB.

Prohlášení a záruky smluvních stran

5. l. Prohlášení a zárukv NRB

NRB ke dni uzavření této Smlouvy činí následující prohlášení:

(a) NRB je k uzavření a plnění této Smlouvy oprávněna;

(b) uzavření ani plnění této Smlouvy nebude mít za následek porušení jakékoliv

smlouvy, které se NRB účastní jako smluvní strana, ani jakékoliv jiné povinnosti

nebo omezení vztahujících se na NRB;

(c) tato Smlouva po svém uzavření založí platné povinnosti NRB vymahatelné vůči

němu v souladu s právními předpisy a podmínkami této Smlouvy;

(d) nejsou vedena žádná řízení před jakýmkoliv soudem, rozhodčím soudem či

rozhodcem nebo jakýmkoliv orgánem státní správy, jichž by byla NRB

účastníkem, a které by se mohly dotknout zákonnosti, platnosti nebo

vymahatelnosti této Smlouvy vůči NRB anebo jeho schopnosti plnit povinnosti

a dluhy podle této Smlouvy, a pokud je NRB známo, ani nic z uvedeného

nehrozí.

5.2. Prohlášení a zárukv Společnosti

Společnost ke dni uzavření této Smlouvy činí následující prohlášení:

Strana 2 z celkového počtu 6



(a) Společnost je oprávněna k uzavření a plnění této Smlouvy;

(b) uzavření a plnění této Smlouvy není V rozporu s žádnými právními předpisy ani

jakýmikoli veřejnoprávními opatřeními závaznými pro Společnost;

(c) uzavření ani plnění této Smlouvy nebude mít za následek porušení jakékoliv

smlouvy, které se Společnost účastní jako smluvní strana, ani jakékoliv jiné

povinnosti nebo omezení vztahujících se na Společnost;

(d) nejsou vedena žádná řízení před jakýmkoliv soudem, rozhodčím soudem či

rozhodcem nebo jakýmkoliv orgánem státní správy, jichž by byla Společnost

účastníkem, a které by se mohly dotknout zákonnosti, platnosti nebo

vymahatelnosti této Smlouvy vůči Společnosti anebo její schopnosti plnit

povinnosti a dluhy podle této Smlouvy, a pokud je Společnosti známo, ani nic z

uvedeného nehrozí.

6. Závěrečná ustanovení

6.1.

6.2.

6.3.

Účinnost Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Registr smluv

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a veškerých jejích

případných budoucích dodatků bude uveřejněna V souladu se zákonem o registru

smluv. Uveřejnění smlouvy zabezpečí NRB.

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaj o výši dobrovolného příplatku do

vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál uvedený v preambuli písm. A) a

v čl. l.l považují za obchodní tajemství a údaje o účtech v čl. 1.3 nepodléhají

uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný přístup k informacím, a jako takové

nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.

Oddělitelnost

J e-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným,

zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost

či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit

do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy příslušné smluvní strany neplatné,

nevymahatelné, nebo neúčinné ustanovenízdánlivé ustanovením platným,

Strana 3 z celkového počtu 6



vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,

případně uzavřít novou smlouvu.

6.4. Vzdání se práva

Neuplatnění práva nebo opoždění se kterékoliv ze Smluvních stran s uplátňováním

svého práva dle této Smlouvy neznamená vzdání se takového práva a příslušná Smluvní

strana zůstává oprávněna takové právo uplatnit kdykoliv V budoucnu. Jakékoliv vzdání

se postihu za porušení nebo prodlení dle této Smlouvy se nepovažuje za vzdání se

postihu za jakékoliv její další následné porušení nebo prodlení dle této Smlouvy.

6.5. Další potvrzení

Smluvní strany tímto potvrzují, že považují svá práva a povinnosti za dohodnutá v

rovnováze á že při uzavírání smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití

postavení kterékoliv ze smluvních stran jako odborníka či jejího hospodářského

postavení.

6.6. Vyloučení ustanovení občanského zákoníku

(a)

(b)

Smluvní strany dále Výslovně potvrzují, že tato Smlouva vznikla jejich

vzájemnou dohodou o jejích podmínkách, že se tedy nejedná o smlouvu

uzavřenou adhezním způsobem a že obě smluvní strany měly možnost při jejím

sjednávání získat kvalifikovanou právní pomoc.

Smluvní strany tímto ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, V platném znění (dále jen „občanský zák0ník“), vylučují

použití jakýchkoliv obchodních zvyklostí pro určení obsahu závazku z této

Smlouvy.

6.7. Změny Smlouvy a zákaz postoupení

(C)

(d)

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva á povinnosti z této

Smlouvy na jinou osobu.

Jakékoliv změny této Smlouvy je možno uskutečnit pouze ve formě písemného

dokumentu, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Výslovně je tímto vyloučena změna této Smlouvy potvrzením obsahu jakékoliv

ústní smlouvy ve smyslu ustanovení § 1757 občanského zákoníku.

6.8. Steinopisy a změny Smlouvy

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován

za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (l) stejnopis.

Strana 4 z celkového počtu 6



6.9. Výlučnost a úplnost

Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto

Smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá případná

předchozí ústní i písemná ujednání či dohody.

6. l0.Rozhodné právo a řešení sporů

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními

stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno,

nejprve smímě. Nebude-li smímého řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním

řízení vedeném před českými soudy.

[PODPISO VA&#39; STRANA NÁSLED UJE]

Strana 5 z celkového počtu 6



[PODPISO VA&#39; STRANA]

Smluvní strany tímto prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jejímu obsahu a

zavazují se k jejímu plnění. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena

podle jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu a tísně, zejména tísně finanční.

Na důkaz výše uvedeného Strany připojily k této smlouvě své níže uvedené podpisy:

V Praze dne 16. 8. 2022

r r o r

Narodnl ľ0ZVO] ova banka, a. s.

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX
&#39; V &#39;

XXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX

Foxit PDF Reader Verze: 110,1

I I

Lokace: zde lokace podpisu
Datum: 20220822 10:43:34+02&#39;00&#39;

Jméno: Ing. Jiří Jirásek

Funkce: předseda představenstva

V Praze dne

Národní rozvojový fond SICAV a.s.

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX
XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXI

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX X XXX T=předseda

I XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX

Z Lokace: zd lokace podpisu
Datum: 2 .08.1612&#39;23:59+02&#39;DU&#39;

Foxit PDF Reader Verze: 11,01

Jméno: Ing. Martin Bartyzal

Funkce: předseda představenstva

X

ng. ave
X

Jméno: Ing. Pavel Fiala

Funkce: člen představenstva

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXX

XXX XXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XX
XXXXX

XXXXXXXX

g r_ a n XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXX XXXXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX XX X XX XXXXXX XXXXXXXXX

Luk cea :zde lo e puupisu

a r a Datum: 2022 0a ie 11 57 49.0700&#39;

Reader Verze: 11.01Foxii PDF

Jméno: Mgr. Jan Barta

Funkce: člen představenstva

Strana 6 z celkového počtu 6


